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استاد مجید رضائیان، از پایه گذاران 
روزنامه ایران، انتخاب و جام جم و 
از اساتید و داوران جشنواره تخصصی 
خبرگزاری ها و مطبوعات،  جانشین 
مدیرمسئول و سردبیر روزنامه ایران 
در سال 71، به مناسبت سالگرد 
انتشار روزنامه ایران بیان کرد: 
انگیزه و ایده اولیه انتشار روزنامه 
ایران در دوره ای که عضو شورای معاونان ایرنا و همزمان 

مشاور ایرنا و مدیر پژوهشی ایرنا بودم، کلید خورد.
رضائیان اظهار کرد: در آن زمان مطرح شد که ایرنا یک 
روزنامه و رسانه هم داشته باشد، اما با این نگاه که این 
روزنامه، روزنامه ای خبری - گزارشی باشد. بنابراین به 
دو مقوله توجه شد یک آنکه ضرورت پوشش خبری 
گسترده تری برای ایرنا در سطح ملی در نظر گرفته شد؛ 
دوم آنکه روش انتشار روزنامه به صورت خبری - گزارشی 
باشد. بر این مبنا ماکت محتوایی یا موضوعی، طراحی 
شد و تحریریه هم با همین نگاه ایجاد شد. انتخاب نام 

»ایران« نیز، با همین پشتوانه صورت گرفت.
این روزنامه نگار پیشکسوت، هدف از انتشار روزنامه را 
پل ارتباطی میان مسئولان و مردم عنوان کرد و افزود: 
قصد داشتیم تا هم از سوی مردم، مطالبات به مسئولان 
منتقل شود و مسئولان پاسخگو باشند و هم مردم به 
نگاه مسئولان نزدیک و آشنا شده و اطلاعات کافی داشته 
باشند. در این مسیر، دو سویه بودن را اصل قرار دادیم 
و بر همین مبنا »ماکت موضوعی« تهیه کردیم و طرح 
تحقیقی کاملی را ارائه دادیم که تحریریه روزنامه براساس 
آن تعریف و طراحی شد. به عبارتی سرویس هایی که تا 
آن زمان وجود نداشت به عنوان کاری ابتکاری و ابداعی 
جدید راه اندازی شد. در آن زمان صفحه 3 تبدیل به 
صفحه آیینه شد که مراد از این سرویس، ارتباط 

متقابل مسئولان و مردم بود.
وی افزود: در داخل صفحات به طور مثال به صفحه 
اجتماعی و صفحه حوادث نگاه تازه ای داشتیم؛ 
مثلاً در صفحه حوادث رویدادها و اخبار شیرین 
و شگفت انگیز وجود داشت و کمپین رسانه ای 
و پوششی راه اندازی شد و زندانیان بدهکار 

روغنی ها،  تقی  محمد 
سسه  مؤ مل  عا یر مد
مطبوعاتی ایران از سال  
1392 تا بهمن 1397 بود، 
اما پیوندش با روزنامه، 
قدمتی به اندازه عمر 
این رسانه مکتوب دارد. 
هنوز پایه های این رسانه 
را بنا نکرده بودند که 
ارتباطش با »ایران« شکل 
گرفت. استاد روغنی ها 
به مناسبت سالگرد تأسیس »ایران« رسانه 
مردمی، می گوید: سال 71 تا 72، بحث راه اندازی 
رسانه ای متفاوت شکل گرفت. من نیز در تیم 
راه اندازی ایران حضور داشتم به همین دلیل 
وقتی پای صحبت از روزنامه ایران به میان 
می آید، قطعاً حس و حالمان متفاوت است 
چرا که از تولد تا شکوفایی این مجموعه شاهد 
و ناظر روزهایی بودم که بر آن گذشته است.
مدیرعامل سابق روزنامه ایران ادامه می دهد: 
قدم به قدم، از انتخاب نام برای این رسانه 
گرفته تا شکل گیری تیم تحریریه، همه آنچه 
بر این رسانه گذشته عمرما بود که گذشت و 
آنچه باقی مانده، خاطراتی است که می توانیم 
از آن روزها یاد کنیم. کار و تحقیق بسیاری در 
مجموعه خبرگزاری صورت گرفت تا به نتیجه 
برسیم و این رسانه مکتوب را شکل دهیم. با 
تمام چالش های پیش رو »ایران« به میان مردم 
قدم گذاشت. در آن زمان به عنوان مدیر اداری 
مالی خبرگزاری جمهوری اسلامی »ایرنا« بودم به 
همین دلیل مدیریت این دو حوزه را در»روزنامه 
ایران« تازه متولد شده به من سپردند. بعد از 
مدتی از مجموعه ایران جدا شدم، اما بعد از 
چند سال دوباره به مؤسسه مطبوعاتی ایران 
پیوستم. راحت بگویم ارتباط با روزنامه ایران، 
جزئی از شغل و زندگی ام در این چنددهه بوده 
است. عِـــرق خاصی به این رسانه مکتوب در 
ذهن، فکر و قلب همه افرادی که در تأسیس 
و شکل گیری آن نقش داشتند، وجود دارد. من 

نیز همین طور هستم.
او می گوید: در بدو تولد، روزنامه ایران شکل و 
ساختار متفاوتی داشت که سبب می شد حس 

خوبی را به مخاطب القا کند. به همین دلیل 
خیلی زود توانست با توجه به ظاهر نویی که 
نسبت به دیگر رسانه ها در آن زمان داشت 

جایگاهش را میان مردم پیدا کند.
یکی دیگر از جذابیت های روزنامه ایران، حضور 
سه نسل متفاوت روزنامه نگاری در کنار هم 
بود که توانست تولیداتش را برای مردم بسیار 
متفاوت تر و جذاب تر به چاپ برساند به 
طوری که تعدادی از افراد حاضر در تحریریه 
که در ابتدای چاپ »ایران« در آن قلم می زدند 
بسیار قدیمی بودند و از قبل انقلاب به فعالیت 
روزنامه نگاری و نویسندگی می پرداختند، بخشی 
هم در دوران انقلاب به این عرصه ورود پیدا 
کردند و نسل سوم  هم در کنار دو نسل دیگر 
ترکیبی قوی  ایجاد کرده بود. به همین دلیل 
نقش مؤثری میان مردم و مسئولان از آغاز 

نخستین شماره تاکنون داشته است.
این استاد روزنامه نگاری در خصوص نقش 
روزنامه ها در عصر دیجیتال هم می گوید: کشور 
همیشه به روزنامه های چاپی و نقش آن در ارائه 
اطلاعات معتبر نیاز دارد. درست است که با روی 
کار آمدن رسانه های مجازی سرعت اطلاع رسانی 
ثانیه ای شده، اما دقت و مرجعیت رسانه های 

مکتوب هیچ وقت کمرنگ نمی شود. 
رسانه های چاپی اگر بخواهند در عصر دیجیتال 
همپای رسانه های مجازی فعالیت و رشد کنند 
باید وارد این حوزه شوند. یادم است در زمان 
حضورم در مؤسسه مطبوعاتی ایران، روی فضای 
مجازی کار کردیم که نتیجه آن راه اندازی »گرا« 
بود و کارش تولید فیلم و ویدیوهای خبری و 
گزارشی همپای تولیدات مکتوب روزنامه نگاران 
بود. رسانه های مکتوب باید در تمام شبکه های 
مجازی جایشان را تثبیت کرده و مهمتر از همه 
به زبان های مختلفی بویژه عربی و انگلیسی 
فعالیت کنند تا افکار عمومی اعم از فارسی زبان 
و غیره را تحت تأثیر قرار دهند. فضای مجازی 
نه تنها جای روزنامه های چاپی را نمی گیرد، 
بلکه می تواند پلی باشد که مردم راحت تر به 
مطالب رسانه ای چاپی دسترسی پیدا کنند. 
امیدوارم روزنامه ایران هم مانند گذشته نقش 
واثرگذاری اش در مخاطب را ادامه دهد تا 

همیشه شاهد رشد و شکوفایی آن باشیم.

بیست سالم بود که وارد 
روزنامه شدم. آن روزها 
برای من جوان جویای 
تجربه، روزنامه ایران مانند 
دانشگاهی بود که هر لحظه 
می توانستم در آن چیزی 
بیاموزم. »ایران« دومین روزنامه رنگی کشور بود و 
برای ما جوان ها کار کردن در آن موجب مباهات و 
سربلندی. با کار کردن در کنار پیشکسوتان خستگی 

برایمان معنایی نداشت.
در آن زمان، صفحه بندی روزنامه بسختی و به صورت 
دستی و سنتی انجام می شد. روی میزهای صفحه بندی 
مملو از چسب و کاتر و قیچی بود. گاهی سطر به سطر 
و خط به خط کاغذها را می بریدیم و روی فرم صفحه 
آرایی می چسباندیم. حتی گاهی مجبور بودیم دستور 
و فرمول رنگ را هم برای چاپخانه بنویسیم که مثلاً 
برای این نگاتیو  صد تا آبی و صد تا زرد باید به کار برود 
تا رنگ مورد نظر ساخته شود. برای همین همیشه 
در ذهنمان مشغول بستن صفحه بودیم. اما چون 
دلمان می خواست کاری انجام دهیم، حتی بیشتر روی 
صفحات کار می کردیم و از انجام آن لذت می بردیم. 
صفحه یک روزنامه از اهمیت زیادی برخوردار بود. 
صفحه آرایی صفحه یک روزنامه را استاد مرتضی 
شادمانی انجام می داد که بنده افتخار همکاری با 
ایشان را داشتم.   آن زمان آقای مجیدرضائیان قائم 
مقام بودند. ایشان اتاقکی درست کرده بودند که 
هر کسی اجازه ورود به آن را نداشت و این اتاقک 
مخصوص بستن صفحه یک بود چون رقابت روی 
تیتر یک با سایر روزنامه ها زیاد بود. این پیش بینی ها 
انجام شده بود تا تیتر یک روزنامه لو نرود و توسط 

رقبا مورد استفاده قرار نگیرد.
هنوز دلم برای آن روزها تنگ می شود. کار سخت 
بود حتی برای بچه های تحریریه که مجبور بودند 
خبرها را یا از دستگاه تلکس دریافت کنند یا مدام 
در خیابان و حوزه های مختلف دنبال خبر باشند. 
تلفن همراهی هم وجود نداشت. دسترسی به 
اطلاعات سخت بود. اگر آن روزها کسی به ما 
می گفت که یک روز از پشت کامپیوتر می توانی 
با دنیا ارتباط بگیری، باور نمی کردیم. امروز این 
اتفاق افتاده اما من هنوز دلم برای حس و حال 
آن کار کردن ها تنگ می شود چون آن فضای کاری 

را دوست داشتم.

 سال پیش
 در چنین روزی 

»به میان شما آمدیم«

 امروز »ایران« 29 ساله می شود. 29سال همراه شما نفس کشیده، اندوه و شادی را 
همراه شما زیسته، فراز و نشیب های زیادی طی کرده و هنوز، امیدوار، نگاهی به آینده 

دارد. »ایران« پنجره ای است برای ایران. پنجره ای که با همت و تلاش خیلی ها باز شده 
و باز نگه داشته می شود.

ایران دوست داشتنی؛ هم بدون گیومه هم با گیومه
ایران دوست داشتنی  در قلب ما جا دارد. روزنامه ایران یا همان »ایران« هم دوست داشتنی 

است حتی اگر حالا ترجیح دهیم خبرها را در فضای مجازی مرور کنیم. هرچه نباشد، خیلی ها 
با »ایران« خاطره دارند. نه فقط کسانی که در این روزنامه کار کرده اند؛ خیلی ها؛ مصاحبه 

شوندگان، روزنامه فروشان، مخاطبان، کسانی که تیترهای صفحه اول روزنامه را جلوی کیوسک 
خوانده اند، کسانی که متنی فرستاده اند و در روزنامه چاپ شده، کسانی که خانواده شان را از طریق 

صفحه جست و  جوی عاطفه های روزنامه پیدا کرده اند، حتی کسانی که روزنامه کیلویی خریده اند.
 29، طعم جوانی اش غالب است

یکی مانده به 30، عدد خوشایندی است. مثل 999 سه رقمی که یکی مانده به هزار چهاررقمی است، 
اما فاصله اش تا هزار بیشتر از یک رقم می زند. 29 طعم جوانی اش غالب است، 30 طعم میان سالی اش. 

یکی مانده به 30، شور و جسارت جوانی و آرامش پختگی را با هم دارد اما اولی هنوز آنقدر قوی است که 
نگذارد دومی کل لحظه ها را فاتح شود و آرام گیرد و روزمرگی چیره شود. سال های پیش، یک زمانی تندروی 

در روزنامه ها پررنگ شد؛ ولی قدیمی های تحریریه با طمأنینه پیش می رفتند و نمی گذاشتند جوان ترها جوگیر 
شوند. آنان معتقد بودند رهرو آن است که آهسته و پیوسته رود و اینکه شتاب زیاد در کار و نتیجه گیری، احتمال 

اشتباه را افزایش می دهد چون همیشه که همه ابعاد یک اتفاق از همان ابتدا روشن نیست. شتاب »به اندازه« 
و آرامش برای رصد جوانب هر اتفاقی، چیزی شبیه خصوصیات جوانان یکی مانده به 30 است. این، حال و هوای 

غ از سن و سالش - که هم شور و جسارت و جست و جوگری را داشته باشد  خوبی برای هر رسانه  به نظر می رسد - فار
و هم طمأنینه برای ارزیابی و شفاف دیدن اتفاقات و موضوع ها را.

رسانه هرچند سالش هم که باشد خوب است که  مثل 29ساله ها باشد. 
 چون مردم، مهم ترین اند

زحمت زیادی برای راه اندازی و ادامه کار هر رسانه ای کشیده می شود. زحمت زیادی برای انتشار هر شماره روزنامه کشیده 
می شود. اغلب با کمترین درآمد و امکانات. فقط به این علت که برای کارکنان رسانه ها، مردم مهمترین هستند.

یکی 
 مانده

  به
سی

دنیای رسانه نسبت 
پیش  سال   29 به 
اولین  که  زمانی  و 
شماره روزنامه ایران 
ر  بسیا شد  منتشر 
است.  کرده  تغییر 
تغییرات  این  موج 
که در  است  و فزاینده  چنان پرشتاب 
سال های اخیر، پیش بینی بود ونبود و 
حیات رسانه های مکتوب در آینده همواره 
با اما و اگر همراه بوده است. روزنامه ها 
اگر چه مزیت هایی چون موثق و تحلیل گرا 
بودن محتوا را به طور نسبی حفظ کرده اند 
اما جاذبه های رسانه های تعاملی در بستر 
شبکه های اجتماعی از لحاظ چندرسانه ای 
بودن و سرعت انتشار و قابلیت خوانش 
در هر وضعیتی چنان بالاست که نمی توان 
درخصوص رقابت رسانه های مکتوب با 
رسانه های تعاملی صحبت کرد. از سویی 
اجتماعی  شبکه های  بستر  در  رسانه ها 
در سال های اخیر خود را به پیوست های 
تحلیلی و تفسیری هم مجهز کرده اند و 
این مزیت منحصر به رسانه های مکتوب 
نمانده است. پس مانند هر حوزه ای، در 
جهان رسانه نیز تغییر تحمیل شده است 
اما این موج همه گیر تغییر استثنا های 
تغییرناپذیر هم دارد. این استثناها اخلاق 
حرفه ای روزنامه نگاری و ارزش های خبری 
است که هر رسانه ای در هر پلتفرمی برای 
قابل اعتماد بودن و بقا نیازمند آن است. 
صد البته رسانه های مکتوب بهترین مدرسه 
برای آموختن چنین ارزش هایی بوده است. 
در روزنامه ایران در طول این 29 سال با همه 
تغییرات در فرم، صفحات و پلتفرم های 
عرضه محتوا، اصول روزنامه نگاری، اخلاق 
حرفه ای و ارزش های خبری بدون تغییر 
بوده اند. روزنامه ایران در مواجهه با هر 
تغییری در پلتفرم های عرضه، بازهم متکی به 
همین اصول است و چیزی از مسئولیت های 

روزنامه نگاران »ایران« کم نمی شود.

یک سال دیگر از عمر روزنامه 
ایران گذشت و حالا دیگر 
قطار روزنامه ایران در حال 
گذر از ایستگاه 29 است. در 
این سفر 29 ساله پرماجرا، 
برخی از مبدأ و عده ای نیز در 
ایستگاه های بعدی همسفر 
»ایران« شدند و هنگام عبور از مسیرهای پرپیچ و خم 
به تماشای مناظر سبز و چشم نواز یا دشت های 
کویری نشستند و همراه و همسفر ماندند. هرچند 
برخی از مسافران این قطار نیز رفیق نیمه راه شده 
و به دلخواه یا به اجبار در توقفگاه ها پیاده شدند اما 
بی تردید قطار »ایران« همچنان مستحکم و پرشتاب 
تا بی نهایت با مسافرانش به سمت آینده ای روشن 
حرکت خواهد کرد و برای رسیدن به اهدافش از 

حرکت باز نخواهد ایستاد.
روزی که نام »ایران« را بر تارک این روزنامه مردمی 
حک کردند، تنها هدف، آرمان و رسالت آن تلاش 
برای نمایاندن واقعیت و حقیقت بر ایرانیان و انعکاس 
خواسته های مردم به دولتمردان بود. البته ممکن 
است در برخی برهه ها گاه به خاطر غفلت و کوتاهی 
از رسالت اصلی خود جا مانده و سرانجام کار مطابق 
میل و خواسته مردم نبوده باشد اما به هر سختی 
که بود هرگز اجازه داده نشد تا این قطار منسجم از 
ریل و مسیر اصلی اش خارج شود، چراکه وقتی هدف 
روشن باشد، سختی مفهومی ندارد و نتیجه این تلاش 
و مشقت نیز همراهی صمیمانه مخاطبانی است که در 
تمام این سال ها »ایران« را تنها نگذاشتند و با پشتیبانی 

از مجموعه »ایران« مایه دلگرمی ما شدند.
از قدیم گفته اند، سخنی کز دل برآید لاجرم بر دل 
نشیند؛ در تمام این سال ها تلاش اساتید بزرگ 
روزنامه نگاری که شمع این روزنامه با حضور و همت 
آنها روشن شد تا شاگردان امروزی آنها، بر این بوده 
که امانتدار خوبی باشیم و با حفظ رسالت اصلی 
روزنامه نگاری که همانا مردمی بودن و صداقت و 
شرافت است، نه تنها از خاموش شدن شمع پرفروغ 
روزنامه جلوگیری کنیم بلکه با جلب اعتماد مخاطبان 
بتوانیم در این مسیر با صلابت بیشتری به راهمان 
ادامه دهیم. هنوز هم شعار »ایران« همان است 
که بود:»به میان شما آمدیم« تا همراهتان بمانیم.

ارتباطات، لاجرم  گسترش عصر 
به افزایش سهم افکار عمومی در 
منجر  سیاست   ها  بر  تأثیرگذاری 
شده و از این روست که بازیگران 
نظامات سیاسی هر یک به دنبال 
افکار  کنترل  یا  هدایت  اقناع، 
عمومی  هستند. دولت  )به معنای 
قوه مجریه( به عنوان یکی از مهم ترین ارکان نظام سیاسی 
در کشور ما نیز از این قاعده مستثنی نبوده و این چنین 
بود که روزنامه ایران بر اساس منطقی عقلایی و با 
ابتکار مرحوم آقای هاشمی رئیس وقت دولت، در 
اوایل دهه 70 شمسی آغاز به کار کرد. سختی 
دوچندان روزنامه نگاری در ارگان دولت آنجاست 
که هم باید رضایت کارفرما را تحصیل کرد و هم 
باید از منافع مردم حراست به عمل آورد، اما 
این سختی زمانی رو به  آسانی می رود که منافع 
دولت با منافع مردم مشترک و همپوشانی 
داشته باشد. همانگونه که برای آحاد مردم 
»فرق می کند چه کسی رئیس جمهور 
باشد«، برای روزنامه نگاری سیاسی در 
روزنامه ایران، به مراتب این تمایز حائز 
اهمیت است. ما با اعتقاد به مشی 
انقلابی دولت سیزدهم که مدال 
افتخار »دولت کار و فعالیت« را 
از رهبر انقلاب دریافت کرد و 
اعتماد به صداقت و کارآمدی 
شخص رئیس جمهور، برآنیم 
تا با تأیید و سردست گرفتن 
نقاط قوت دولت، تصحیح 
نقاط ضعف آن و تکمیل 
ن  آ قص  نا ت  ما ا قد ا
در حد وسع، نقش 
خود را برای تحقق 
و  ی  لار م سا د مر
اساسی  قانون 

ایفا کنیم.

مجید 
رضائیان

از قدیمی های 
روزنامه ایران

محمدتقی 
روغنی ها 

مدیرعامل 
مؤسسه 

مطبوعاتی ایران 
در سال های 

۱392 تا ۱397

محمد طاهری 
 مدیر هنری 

روزنامه ایران پاسخ به مخاطب

 آن روزهای پر از هیاهوایران در قلب و روحمان ریشه دارد
و چسب و کاغذ و قیچی

از طریق اخبار این صفحه و با حمایت کمپین سرویس 
حوادث روزنامه آزاد شدند. اتفاقات مثبت دیگری به همین 
شکل صورت گرفت و نگاه حاکم بر حوادث مثبت شد. در 
ادامه تصمیم گیری ها، نگاه به سرویس خارجی تغییر کرد 
به شکلی که در کنار پرداختن به سیاست بین الملل، به 
حوزه کلان تر، یعنی روابط بین الملل بپردازیم. به همین 
دلیل صفحات آن از هم جدا شد. در بحث های فرهنگی، 
هنری، اقتصادی و اجتماعی صفحات تخصصی متفاوتی 
طراحی شد و در صفحه آخر با نام »دیگه چه خبر« شکل 
صفحات جذاب تر شد. کاریکاتور ثابت و عکس ثابت و 
مطالب کوتاه و فان و جذاب، صفحات متفاوتی را ارائه داد 
که توجه مردم را به خود جلب کرد. در صفحه اول روزنامه 
با »تیترهای متفاوت تر« شکل صفحه را خاص کردیم. در 
ادامه راه با مطرح کردن ایده های خودم و مطالعات و 
مذاکراتی که با روزنامه نگاران نسل های قبلی و رسانه های 
مطرح درجه یک اروپایی انجام دادیم، از آنها ایده گرفتیم 
و در نهایت روزنامه ایران با نگاه تحلیلی و تحقیقی میدانی 

که انجام شده بود، شکل گرفت.
استاد مجید رضائیان در پاسخ به پرسش دیگری درخصوص 
آینده رسانه های کاغذی گفت: تکنولوژی امروز خیلی 
چیزها را تغییر داده است. روزنامه نگاری به معنای کار 
حرفه ای قوی تر شده است اما لزومی ندارد که کاغذی 
باشد. ممکن است در آینده به صورت کاغذی چاپ نشود و 
شکل الکترونیک بگیرد و گسترش هم بیابد، اما باید توجه 
داشت که تحریریه حرفه ای بسیار مهم است. امروزه کار 
تحلیلی و ژانر روزنامه نگاری تحلیلی، ژانر مسلط دنیاست و 
حرف اول را می زند. در حال حاضر در دنیا همه به دنبال دو 
عنصر آخر ]از 6عنصر خبری[ »HOW« &» WHY« )چگونه 
و چرا( هستند و کسی به دنبال 4 عنصر اول ]چه کسی، چه 
چیزی، چه زمانی، کجا[ نیست؛ عناصری که نام آنها را در 
یکی از کتاب هایم، عناصر »استاتیک« گذاشتم و دو عنصر 
آخر را به عنوان عناصر »داینامیک« خواندم که در روزنامه 
نگاری بیشتر مطرح هستند. ژانر مسلط روزنامه نگاری 

جهان همان روزنامه نگاری تحلیلی است. 
شما از طریق گوشی تلفن همراه خود از خیلی اخبار 
مطلع می شوید اما نمی دانید این اخبار چگونه شکل 
گرفته اند و نمی دانید چرا؟ زیرا با انفجار اطلاعات و 
اشباع اطلاعات و افزون بر آن با اشباع پیام و داده مواجه 
شده اید و می شوید. بنابراین باید این موضوع را مدنظر 
داشت که چه چیزی پاسخ مخاطب را می دهد؟ آن کاری 
که جواب چرایی و چگونگی را می دهد و در وب 3 ]نسل 
سوم اینترنت - غیرمتمرکز[، اهمیت بیشتری پیدا می کند؛ 
تلاش برای پاسخ به عناصر چگونگی و چرایی است و 
این موضوع، تنها در روزنامه نگاری تحلیلی، امکان پاسخ 

می یابد و به درستی دیده می شود. 29

مصطفی 
عیوضی

دبیر گروه 
سیاسی

محمدرضا 
عزیزی

دبیر گروه 
گزارش

فرناز قلعه دار
دبیر گروه 

حوادث

 گسترش 
عصر ارتباطات
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 همسفر با »ایران« 
تا بی نهایت

 : ن ما ز  / ل و ا ه  د پر
 /۱ 3 7 6 یبهشت  د ر ا
دختری با سری پرشور 
با اشتیاق برای مادرش 
تعریف می کند چطور 
با ارسال یک نامه به 
همراه صفحات ویرایش 
شده روزنامه ایران، به مدیرعامل روزنامه 
گفته، حیف است روزنامه ای با این وزانت 

چنین ایرادهای ویرایشی داشته باشد.
پرده دوم/ زمان: خرداد ۱376 / تلفن خانه 
به صدا در می آید، از دفتر مدیرعامل روزنامه 
زنگ می زنند و می گویند، دختر پر شور سه 
روز بعد به ساختمان خبرگزاری ایرنا برود تا 

با مدیرعامل روزنامه ایران دیدار کند.
پرده سوم/ زمان: سه روز بعد/ مکان: دفتر 
مدیرعامل خبرگزاری ایرنا و روزنامه ایران/ 
مدیر عامل از دختر می پرسد دوست داری 
در روزنامه مشغول به کار شوی؟ دختر بال در 
می آورد. بلافاصله در تخیلاتش تحریریه روزنامه 
را می بیند و خود را خبرنگار جوانی می بیند که 

در حال نوشتن دردهای مردم است.
پرده چهارم/ زمان: سال ۱38۱ / مکان: 
دانشگاه شهید بهشتی / خبرنگار جوان 
پرشور به دانشگاه رفته تا به استادش خبر 
دهد کارشناسی ارشد را تمام و با نمره بالا 
دفاع کرده است. استاد خوشحال می شود و 
به او پیشنهاد می دهد، برایش کرسی استادی 
در یکی از دانشگاه های حومه تهران بگیرد. 
خبرنگار پر شور به یاد تحریریه و هیاهوی آن 
می افتد. با خنده به استاد می گوید، عاشق 

کار در روزنامه ام.
پرده آخر/ زمان: بهمن ۱۴۰2 / مکان: تحریریه 
روزنامه ایران / خبرنگار میانسال تحریریه 
را نگاه می کند. تحریریه هنوز هم پرشور 
است، مثل خود او. می داند حساب بانکی 
پر و پیمانی ندارد، قلبش از آنچه می بیند 
و نمی خواهد پر درد است، اما عشق به 
روزنامه نگاری همه سختی ها را بر او سهل 

می کند.
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